
ZARZĄDZENIE  NR 207/2022 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia  7 października 2022 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia  jednoszczeblowego ćwiczenia szczebla taktycznego 

dla Klucza rozpoznania lotniczego Aeroklubu Łódzkiego  

 

 

 Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135, 655, 1504), zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Zgodnie z planem szkolenia Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego na 2022 rok, w dniu 18 października br. zostanie przeprowadzone ćwiczenie 

obrony cywilnej na temat: „Osiąganie gotowości do realizacji przez Klucz rozpoznania lotniczego 

Aeroklubu Łódzkiego zadań rozpoznawczych na rzez służb i straży podległych Wojewodzie 

Łódzkiemu”. Termin gotowości do prowadzenia ćwiczenia ustalam na 14 października 2022 r. godz. 

14:00. 

 

§ 2.1. W celu podjęcia skutecznych przygotowań organizacyjnych do właściwego przeprowadzenia  

ćwiczenia oraz osiągnięcia w nim zaplanowanych efektów, zarządzam przyjęcie następujących celów 

szkoleniowych: 

1) doskonalenie współdziałania załóg Klucza rozpoznania lotniczego Aeroklubu Łódzkiego w dalej  

nazywany Kluczem rozpoznania lotniczego, w czasie wykonywania zadań w rejonie prowadzenia 

przez służby ratownicze działań stabilizacyjnych; 

2) weryfikacja procedur stosowanych przez skład osobowy Klucza rozpoznania lotniczego 

w zakresie współdziałania ze Służbami Informacji Powietrznej (FIS); 

3) doskonalenie zasad współdziałania kierownictwa Klucza rozpoznania lotniczego ze strażami 

i służbami szczebla gminnego zabezpieczającymi wykonywanie zadań z lądowiska przygodnego; 

4) doskonalenie umiejętności w zakresie wykorzystania radiowej sieci zarządzania kryzysowego 

Wojewody Łódzkiego oraz transmitowania danych z wykorzystaniem urządzeń  do przesyłu obrazu; 

5) weryfikacja i doskonalenie trybu osiągania gotowości do wykonywania zadań przez personel  

Klucza rozpoznania lotniczego w zakresie jego kompetencji i przygotowania specjalistycznego.  

   

2. W ramach szkolenia uzupełniającego personel latający Klucza rozpoznania lotniczego oraz 

kierownictwa służb i straży podległych Wojewodzie Łódzkiemu wytypowanych do udziału 



w ćwiczeniu, objąć w dniu 17 października 2022 r. szkoleniem teoretycznym połączonym 

z praktyczną umiejętnością prowadzenia identyfikacji obiektów adoptowanych na potrzeby 

bytowania w terenie, identyfikacji naturalnych i sztucznych obiektów charakteryzujących teren oraz 

oceny niebezpiecznych zjawisk pogody transmitowanych również poprzez urządzenie przystosowane 

do przesyłu obrazu z miejsca prowadzenia obserwacji.   

 

§ 3. Do udziału w ćwiczeniu powołuję: 

1) Klucz rozpoznania lotniczego Aeroklubu Łódzkiego,  

2) Naziemną Grupę Obsługi Lądowiska, 

3) Grupę Naziemnego Rozpoznawania Zagrożeń, 

4) Sekcję Łączności Wojewódzkiego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania, 

5) Sekcję Alarmowania i Naprawy Urządzeń Wojewódzkiego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania (WOADA). 

 

§ 4. Do kierowania przebiegiem ćwiczenia powołuję: 

1) Kierownika ćwiczenia – Zastępcę  Dyrektora WBiZK – Błażeja Krawczyka, 

2) Zespół sztabowy ćwiczenia w składzie: 

         a) Szefa Zespołu Sztabowego – Kierownika Oddziału Obrony Cywilnej WBiZK 

            – Dawida Walczaka, 

        b) Komendanta Klucza rozpoznania lotniczego  – Dyrektora Aeroklubu Łódzkiego  

           – Zbigniewa Masłowskiego, 

c) Zastępcę Komendanta Klucza rozpoznania lotniczego – Kierownika Szkolenia Aeroklubu 

           Łódzkiego – Ryszarda Ptaszka, 

        d) Komendanta Sekcji Łączności WOADA – Kierownika Oddziału Zarządzania   

              Kryzysowego  WBiZK – Kingę Klimczak, 

        e) Komendanta Sekcji Alarmowania i Naprawy Urządzeń WOADA 

            – Krzysztofa Skowrońskiego. 

3) Zespół podgrywający w składzie:  

        a) Główny Specjalista w OOC – Grzegorz Kawałek, 

 b) Starszy inspektor w OOC – Anna Radczuk. 

              

 

 



§ 5. Zadania uczestników ćwiczenia:                                                                                                                                                                           

a) Kierownik ćwiczenia: 

 ustali zakres zadań podlegających ocenie, 

 zapewni nadzór organizacyjny nad przebiegiem ćwiczenia oraz dokona oceny 

podejmowanych przez ćwiczących decyzji, 

 przedstawi Wojewodzie Łódzkiemu meldunki i wnioski z wykonanych przez klucz 

rozpoznania lotniczego zadań. 

b) Komendant klucza rozpoznania lotniczego zapewni: 

 specjalistyczny nadzór nad realizacją zadań, 

 przygotowanie załóg samolotów do wykonania postawionych zadań, 

 bieżącą ocenę działań i decyzji podejmowanych przez ćwiczących. 

c) Zespół sztabowy ćwiczenia zapewni: 

 bieżącą koordynację działań wynikających z zakresu przepływu informacji, 

 prowadzenie ewidencji działań będących elementami ćwiczenia. 

d) Komendant Sekcji Łączności WOADA zapewni: 

 odbiór i przetwarzanie informacji uzyskanych od załóg wykonujących zadania oraz 

przekazanie ich kierownictwu ćwiczenie do dalszego wykorzystania, 

 dokona zestawienia i konfiguracji urządzeń przeznaczonych do przesyłu obrazu w relacji 

bezzałogowy statek powietrzny – WCZK.  

e) Komendant Sekcji Alarmowania i Naprawy Urządzeń WOADA zapewni: 

 techniczną możliwość przekazywania informacji w ramach sieci radiowej ćwiczenia, 

 utrzymanie w sprawności urządzeń radiowych. 

 f) Zespół podgrywający: 

 przygotuje wynikające z przyjętego założenia zadania i wręczy je ćwiczącym 

w określonym  planem ćwiczenia czasie, 

 skoordynuje wykonywanie zadań przez załogi klucz rozpoznania lotniczego 

i bezzałogowe statki powietrzne, 

 prowadzi dokumentację przebiegu ćwiczenia. 

§ 6. Ćwiczenie zostanie sfinansowane z dotacji przekazanej do Aeroklubu Łódzkiego na szkolenie 

Lotniczej Formacji Obrony Cywilnej oraz ze środków Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego przewidzianych na realizację zadań OC. 



§ 7. W przypadku gdy w dniu 18 października 2022 r. warunki atmosferyczne uniemożliwią  

przeprowadzenie ćwiczenia z zachowaniem zasad bezpieczeństwa określonych w przepisach 

lotniczych, na termin zapasowy wyznaczam dzień 20 października 2022 r. Decyzję w sprawie 

przeprowadzenia ćwiczenia podejmie Komendant Klucza rozpoznania lotniczego. 

§ 8. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego ŁUW w Łodzi. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 

             WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

         Tobiasz Bocheński  

 


